
 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Carriere e Concorsi Personale Docente e Ricercatori 
email: giuridicadocenti.ricercatori@unibg.it - PEC: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.869 – 668  

Area 
Risorse Umane

Servizio Carriere e Concorsi 
Personale Docente e Ricercatori

 
DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 
 

 
Oggetto: PROCEDURE PUBBLICHE DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI PROFESSORI DI I E II FASCIA E DI 
RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK AI SENSI DELL’ART. 18 E DELL’ART. 24 DELLA 
LEGGE 240/2010 BANDITE PRESSO VARI DIPARTIMENTI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BERGAMO - 
Sostituzione del Responsabile del procedimento. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTA  la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo emanato con D.R. Rep. n. 570/2023 
prot. n. 0155989 del 1° agosto 2023; 

PREMESSO CHE sono state emanate dall’Università degli Studi di Bergamo le seguenti procedure 
pubbliche di selezione per la copertura di posti di professore di I e II fascia e di 
Ricercatori a tempo determinato in tenure track: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREMESSO CHE per le procedure indicate erano state attribuite le funzioni di Responsabile del 

procedimento al Dott. Domenico Panetta, dirigente dell’area Risorse Umane; 
  
 

Bando Riferimento normativo Repertorio Data Codice Pica 

5 posti 
Professore 
di II fascia 

Art. 18 commi 1 e 4 legge 
240/2010 

Rep 
658/2023 22/09/2023 23PA002 

9 posti 
professore 
di I fascia 

Art. 18 commi 1 legge 
240/2010 

Rep. 
752/2023 24/10/2023 23PO003 

5 posti 
professore 
di II fascia 

Art. 24 comma 6 legge 
240/2010 

Rep 
817/2023 20/11/2023  

4 posti 
Ricercatore 

RTT 
Art. 24 legge 240/2010 Rep. 

782/2023 07/11/2023 23RTT001 

1 posto 
Ricercatore 

RTT 
Art. 24 legge 240/2010 Rep. 

818/2023 21/11/2023 23RTT002 

mailto:giuridicadocenti.ricercatori@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it


 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Carriere e Concorsi Personale Docente e Ricercatori 
email: giuridicadocenti.ricercatori@unibg.it - PEC: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.869 – 668  

Area 
Risorse Umane

Servizio Carriere e Concorsi 
Personale Docente e Ricercatori

 RICHIAMATO il D.D.G. rep. n. 255/2023 del 13.12.2023 con il quale il Dott. Domenico Panetta è stato 
collocato in aspettativa non retribuita per incarico di Direttore Generale presso 
l’Università degli Studi di Macerata a decorrere dal 1° gennaio 2024 sino a tutto il 31 
dicembre 2026. 

CONSIDERATO necessario prevedere la sostituzione del Responsabile del procedimento per le 
procedure indicate, per oggettivo impedimento; 

 VERIFICATA la disponibilità del dott. Eugenio Bianchi, responsabile del Servizio Carriere e Concorsi 
Personale Docente e Ricercatori a decorrere dal 1° gennaio 2024; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 

Di nominare il Dott. Eugenio Bianchi responsabile del procedimento delle procedure di selezione 
indicate per le motivazioni illustrate in premessa. 

Art. 2 

Il presente decreto è pubblicato sul sito Web di Ateneo nella sezione Concorsi e selezioni Personale 
docente e ricercatore e all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Bergamo. 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE  
(Dott.ssa Michela Pilot)  

Documento firmato digitalmente  
ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005 

mailto:giuridicadocenti.ricercatori@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it

		2024-01-10T20:09:37+0100
	IT
	Michela Pilot




